
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

20 сентября 2021 г.  № 29/159 

Екатеринбург 

 

О жалобах (обращениях), поступивших в Чкаловскую  районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга  

в день голосования, при подсчете голосов избирателей, установлении 

итогов голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года 
 

Заслушав и обсудив информацию о поступивших в участковые 

избирательные комиссии и в Чкаловскую районную территориальную 

избирательную комиссию города Екатеринбурга жалобах (обращениях) в дни 

голосования, при подсчете голосов избирателей и установлении итогов 

голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года, Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга (далее – 

территориальная комиссия) отмечает следующее. 

В период проведения голосования в территориальную комиссию 

поступили и были рассмотрены в установленные сроки 9 жалоб (обращений): 

1  - об отсутствии избирателя в списке избирателей по месту нахождения; 3 - 

по вопросу исключения из списка избирателей на основании  личного 

заявления; 1 - по вопросу голосования избирателя по месту нахождения, а 

также способах подачи данных заявлений; 2 – по вопросу голосования вне 

помещения; 1 -  по вопросу проведения дистанционного голосования; 1 - по 

факту возможного подкупа избирателей.  

 

 



 2 

Каких-либо подтвержденных жалоб на действия участковых 

избирательных комиссий в день голосования и при подсчете голосов 

избирателей, в которых ставилось бы под сомнение волеизъявление 

избирателей на выборах депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 19 сентября 2021 года, ни в территориальную 

избирательную комиссию, ни в участковые избирательные комиссии не 

поступило. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 1 статьи 25 

и пунктом 28 статьи 86 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Принять к сведению информацию о жалобах (обращениях), 

поступивших в Чкаловскую районную территориальную избирательную 

комиссию города Екатеринбурга в день голосования, при подсчете голосов 

избирателей и установлении итогов голосования на выборах депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, разместить решение на странице Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

сетевого издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Райкову Е.В. 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

                              

 

 

Е.В. Райкова 
     

Секретарь  

Чкаловской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

              

 

 

Н.Ю. Романова 

http://ikso.org/

